
2011年 5月 30日 

日本小児内分泌学会 2011年度評議員特別申請のお知らせ 

 

日本小児内分泌学会 

会員の皆様 

日本小児内分泌学会理事長 

横谷 進 

あり方委員会委員長 

長谷川 行洋 

 

  2010 年度に実施いたしました評議員資格審査におきましては、日本小児内分泌学会会員の皆

さまより多数のご申請をいただき、ありがとうございました。資格審査方式によって選出された

2011-2013 年度の新評議員は、合計 136 名となりました。学会員の皆さまには、ご理解、ご協力を

賜りましたこと、重ねてお礼申し上げます。 

 

 さて、この評議員資格審査について、2011 年度に限り、2011 年 9 月 30 日時点で資格要件Ａ～

Ｄすべてを満たす正会員を対象に、以下の 1）～3）を条件として、評議員特別申請を実施すること

が理事会で決定いたしましたので、ご通知申し上げます。 

 

1）評議員申請方式導入に伴う 2011年度のみの実施とする。 

2）任期は認定後2013年度末までの期間とし、すでに終了している2010年度理事選挙に対して選

挙権は行使できない。 

3）特別審査に関しては、原則を重視した立場に立って、認定、非認定のいずれかの判定を行う旨

を申請案内に記載する。 

 

資格審査方式は、ご存じの通り、2010 年度が初回の実施であり、学会員の皆さまへ周知徹底に

努めておりましたが、一部で資格要件等を充分に把握されていない学会員がおられた可能性があ

ることを考慮し、その対応として、2011年度を移行期間とし特別申請を実施する運びとなりました。 

つきましては、『評議員のあり方および選出方法について』（http://jspe.umin.jp/h_kitei.pdf）に記

載されている内容、および『要件 D に関する細則』（http://jspe.umin.jp/pdf/D_saisoku.pdf）をご高

覧の上、2011 年度時点で資格を有する会員の先生方におかれましては、ぜひとも本会の発展の

ために、評議員の申請をくださいますよう、お願いいたします。 

 

  申請期間は、10月 11日（火）～25日（火）（消印有効）の予定です。応募書式等は、学会ホー 

ムページ「2011年度評議員申請について」のページに詳しく掲載しておりますので、ご覧ください。 

 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

http://jspe.umin.jp/h_kitei.pdf
http://jspe.umin.jp/pdf/D_saisoku.pdf

